
Uchwała Nr IV/35/2024 

Rady Miejskiej w Poniecu 

z dnia 18 września 2024 roku 

 

w sprawie: zwolnień od podatku od nieruchomości 

 

              Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.70 ze zm.) Rada Miejska 

w Poniecu uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części, budowle lub         

           ich części zajęte: 

1) na cele ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem przedmiotów zajętych na działalność 

gospodarczą, 

2) na cele kulturalno - oświatowe, z wyjątkiem przedmiotów zajętych na działalność       

gospodarczą, 

3) na cele pomocy społecznej, z wyjątkiem przedmiotów zajętych na działalność       

gospodarczą, 

4) na prowadzenie zadań z zakresu kultury fizycznej, sportu i rekreacji o charakterze     

ogólnodostępnym. Zwolnieniu  podlegają następujące obiekty: 

      a) stadiony, 

      b) boiska, 

      c) hale sportowe, 

      d) infrastruktura towarzysząca obiektom wymienionym w punktach a) – c), typu: szatnie,  

    zaplecze sanitarno - higieniczne, trybuny, z wyjątkiem zajętej na prowadzenie 

działalności handlowej lub gastronomicznej, 

5) na cele bezpieczeństwa publicznego, z wyjątkiem przedmiotów zajętych na działalność      

    gospodarczą. 

 

2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości poddasza użytkowe i piwnice powyżej 1,40 m 

wysokości, z wyjątkiem pomieszczeń mieszkalnych oraz pomieszczeń, w których 

prowadzona jest działalność gospodarcza. 

 

3. Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty pod drogami śródpolnymi, oznaczone w    

   ewidencji gruntów i budynków symbolem „dr”.  

 

§ 2. 1. Zwolnienia od podatku od nieruchomości, o których mowa w § 1, w stosunku 

do przedsiębiorców stanowią pomoc de minimis, do której ma zastosowanie 

Rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

(Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023). 

 

2. Przedsiębiorcy korzystający i ubiegający się o zwolnienie od podatku od nieruchomości 

zobowiązani są do przedstawienia:  

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jak również zaświadczeń o pomocy 

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymane w okresie minionych 3 lat, albo 

oświadczenia o wielkości pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie otrzymanej w okresie minionych 3 lat, albo oświadczenia o 

nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;  



2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis określonch w rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych 

przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2024, poz. 40);  

 

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ponieca. 

 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r.  i  obowiązuje do dnia 30 czerwca         

        2031 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


